
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 50 DEL 06-11-2024

OGGETTO: Variante al Piano Urbanistico Generale (PUG) per la dichiarazione di 
pubblica utilità e l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, ai sensi del 
D.P.R. 327/2001, L.R. 37/2002 e loro s. m. i., per le opere di connessione di impianto 
fotovoltaico denominato "Tresigallo 3" nel Comune di Tresignana Parere Preventivo

Dato atto che:
1. La seduta si svolge tramite videoconferenza attraverso la piattaforma ZOOM in 

conformità all’art. 28 del Regolamento del Consiglio dell’Unione
2. Il Segretario Generale, il Presidente del Consiglio e il Presidente dell’Unione si 

trovano presso la loro abitazione.
3. Giustificano l'assenza i Consiglieri: 

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

PREMESSO che:
- l’Unione svolge le funzioni in materia urbanistica per conto dei Comuni che ne fanno 

parte giusta convenzione Rep. 38/ADU del 15/09/2015 come aggiornata con 
Convenzione di Rep. 101 del 03/08/2021;

- la ditta Renewable Adventure 2 s.r.l, ha presentato ad Arpae in data 31/01/2024 
istanza di valutazione di impatto ambientale per il progetto di impianto fotovoltaico 
denominato "Tresigallo 3" nel Comune di Tresignana, per la quale è stata convocata 
Conferenza dei Servizi, attivata con nota 71203/2024 del 17/04/2024, assunta al 
Protocollo Unione n. 7584 nella medesima data;

- l’intervento ricade in area idonea ai sensi dell’art. 20, comma 8, lett. c-ter, del D.lgs. 
199/2021 e s. m. i., nonché della D.A.L. 28/2010, come modificata dalla D.A.L. 
125/2023;

- nel suddetto progetto sono comprese le opere di connessione dell’impianto alla RTN, 
mediante nuova linea MT (15 KV) in cavo sotterraneo fino alla cabina CP 
TRESIGALLO e costruzione di una cabina di consegna, in parte su viabilità pubblica 
e in parte su aree private, individuate nell’elaborato 2.9-SPAEG "Piano particellare e 
documentazione catastale", per il quale la ditta ha richiesto la dichiarazione di 
pubblica utilità e l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi del 
D.P.R. 327/2001, L.R. 37/2002 e loro s. m. i.;

- dell’avvio del procedimento è stata data notizia con avviso sul BURERT in data 
08/05/2024, nonché all’Albo dell’Unione Terre e Fiumi e del Comune di Tresignana;



- dalla data di pubblicazione dell’avviso e per la durata di 60 giorni il pubblico chiunque 
abbia interesse poteva presentare osservazioni in merito al progetto ad Arpae, ai 
sensi del suddetto D.P.R. 327/2001 e della L.R. 37/2002;

- entro i termini previsti è stata presentata osservazione da parte della Ditta Altea in 
data 17/06/2024 e registrata da Arpae al protocollo n. 111544, alla quale ha dato 
riscontro il richiedente nell’ambito della seduta della Conferenza dei Servizi del 
17/09/2024;

- a partire dal 07/08/2024, data di pubblicazione dell’avviso al pubblico della 
documentazione integrativa presentata dalla ditta in data 30/07/2024, è stata avviata 
da Arpae una nuova consultazione del pubblico, ai sensi dell’art. 27-bis, comma 5, 
del D.lgs. 152/2006 e s. m. i.;

DATO ATTO che:
- l’art. 52-quater del D.P.R. 327/2001 prevede che:

"1. Per le infrastrutture lineari energetiche, l'accertamento della conformità 
urbanistica delle opere, l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e la 
dichiarazione di pubblica utilità, di cui ai capi II e III del titolo II, sono effettuate 
nell'ambito di un procedimento unico, mediante convocazione di una conferenza dei 
servizi ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni.
Omissis…
3. Il provvedimento, emanato a conclusione del procedimento di cui al comma 1 e al 
quale partecipano anche i soggetti preposti ad esprimersi in relazione ad eventuali 
interferenze con altre infrastrutture esistenti, comprende la valutazione di impatto 
ambientale, ove prevista dalla normativa vigente, ovvero la valutazione di incidenza 
naturalistico ambientale di cui al d.P.R. 8 settembre 1997, n. 357, e sostituisce, 
anche ai fini urbanistici ed edilizi, fatti salvi gli adempimenti previsti dalle norme di 
sicurezza vigenti, ogni altra autorizzazione, concessione, approvazione, parere e 
nulla osta comunque denominati necessari alla realizzazione e all'esercizio delle 
infrastrutture energetiche e costituisce variazione degli strumenti urbanistici vigenti. Il 
provvedimento finale comprende anche l'approvazione del progetto definitivo, con le 
indicazioni di cui all'articolo 16, comma 2, e determina l'inizio del procedimento di 
esproprio di cui al Capo IV del titolo II."

- l’art. 12, comma 1, della L.R. 37/2002, dispone che, nei casi in cui l'opera pubblica o 
di pubblica utilità non risulti conforme alle previsioni urbanistiche, sono comunque 
fatti salvi i procedimenti speciali previsti dalla legislazione statale o regionale per i 
quali l'approvazione del progetto dell'opera comporta variante agli strumenti 
urbanistici;

- dal combinato disposto della suddetta normativa, si evince che l’intervento costituisce 
Variante al Piano Urbanistico Generale (PUG) dell’Unione Terre e Fiumi, ai fini della 
dichiarazione di pubblica utilità ed inamovibilità e apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio, ai sensi del D.P.R. 327/2001 e della L.R. 37/2002, mediante:
a) Integrazione della Sezione B del Piano "Tavole e schede dei vincoli", con il nuovo 

elaborato denominato "B.4 Vincoli urbanistici finalizzati all’acquisizione coattiva di 
beni immobili per la realizzazione di un’opera pubblica o di pubblica utilità", nel 
quale si inseriranno le planimetrie e l’elenco delle proprietà interessate, derivanti 
dall’elaborato 2.9-SPAEG "Piano particellare e documentazione catastale" del 
progetto;

b) Integrazione dell’Appendice alla Disciplina urbanistica (elaborato C.2.3), 
contenente l’elenco degli elaborati facenti parte del Piano, con il nuovo elaborato 
B.4, non presente al momento dell’approvazione del PUG, in quanto, in tale 
momento, non erano presenti procedimenti che prevedessero l’apposizione di 
vincoli espropriativi;



- la conclusione positiva del procedimento di VIA per la realizzazione e all’esercizio 
dell’impianto, comporterà la suddetta Variante al PUG dell’Unione, ai sensi dell’art. 
27-bis del D.lgs. 152/2006 e s. m. i., che potrà essere recepita a mezzo di apposita 
Determinazione dirigenziale, solo nel caso in cui la ditta richiedente non raggiunga 
specifici accordi bonari con le proprietà private interessate dalle opere di 
connessione previste nel progetto;

VISTO il parere della CQAP nella seduta del 03/10/2024, Favorevole con prescrizioni per 
le opere di mitigazione;
DATO ATTO che, ai sensi quanto previsto dagli artt. 44 e seguenti della L.R. 24/2017 e s. 
m. i., per l’approvazione della variante sono previsti , oltre ai pareri e nulla-osta, rilasciati 
da Enti competenti in sede di Conferenza dei Servizi, anche del parere della Provincia in 
merito alla coerenza del piano con i contenuti del PUG o con le prescrizioni di piani 
sopravvenuti di livello territoriale superiore, al rispetto delle norme per la riduzione del 
rischio sismico, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 30/10/2008, n. 19 e s. m. i., al rispetto delle 
norme di valutazione ambientale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 24/2017 e s.m.i. e D. Lgs 
152/2006;
Per quanto attiene la documentazione di Valsat ai fini della espressione del Parere 
Ambientale, ARPAE ha comunicato che l’intervento non è da assoggettare a Valsat di cui 
all’Art. 18 della L.R. 24/2017 giusta Nota assunta al Prot. 19992 del 04-11-2024;
Vista la Determina del Dirigente Servizio Pianificazione Territoriale e Urbanistica della 
Provincia di Ferrara n. 1924 del 14/11/2024, nella quale di dà atto che non si ravvisano 
elementi di contrasto con la pianificazione provinciale vigente, la valutazione favorevole 
della compatibilità sismica ai sensi dell'art. 5 della L.R. 30/10/2008 n. 19 e s.m.i., e che, 
relativamente alla variante al PUG Terre e Fiumi connessa all’intervento, la Provincia non 
si esprime in merito alla Valutazione Ambientale – Valsat/VAS in quanto ricadente nel 
caso di esclusione di cui all’art. 6, co. 12, del D.Lgs. 152/2006, facendo proprie le 
valutazioni di cui alla nota di Arpae-SAC Ferrara, agli atti con PG n. 36141 del 04.11.2024 
;
VISTO il parere urbanistico espresso dal Responsabile del Settore Programmazione del 
Territorio con nota Prot. n. 19613 del 29/10/2024, nel quale si precisa l’approvazione del 
progetto comporta variante al PUG dell’Unione Terre e Fiumi, approvato con deliberazione 
di Consiglio dell’Unione n. 9 del 30/03/2023, per i soli aspetti relativi alla procedura 
espropriativa e della dichiarazione di pubblica utilità dell'intervento;
VISTI gli elaborati progettuali di Variante redatti dall’Ufficio di Piano, facente parte del 
suddetto Settore Programmazione del Territorio, costituiti da:
a) nuovo elaborato B.4 "Vincoli urbanistici finalizzati all’acquisizione coattiva di beni 

immobili per opere pubbliche o di pubblica utilità";
b) estratto elaborato C.2.3 "Disciplina urbanistica" - Appendice - versione comparata;
DATO ATTO che il Progetto di cui trattasi è stato valutato dalla Commissione Consigliare 
Programmazione del Territorio, Sviluppo Economico, Attività Produttive E Turismo in 
data17-12-2024;
VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;
- il D.P.R. n. 327/2001 e s. m. i.;
- la L.R. n. 37/2002 e s. m. i.;
- la L.R. n. 26/2004 e s. m. i.;
- il D.lgs. n. 152/2006 e s. m. i.;
- la D.A.L. n. 28/2010 e s. m. i.;



- il D.lgs. n. 28/2011 e s. m. i.;
- la L.R. n. 24/2017 e s. m. i.;
- il D.lgs. n. 199/2021 e s. m. i.;
VISTI il Piano Urbanistico Generale (PUG) e il Regolamento Edilizio (RE) dell’Unione 
Terre e Fiumi vigenti;
DATO ATTO, inoltre:
- dell’avvenuta pubblicazione sul sito dell’Unione dello schema di approvazione del 

presente atto, ai sensi dell'art. 39 del D.lgs. 33/2013;
- della dichiarazione di assenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, 

espressa, ai sensi dell’Art. 6-bis. della L. 241/1990 e s. m. i., dai tecnici coinvolti nella 
redazione degli elaborati tecnici e nella loro valutazione in sede di Conferenza dei 
Servizi, agli atti dell’Ufficio di Piano;

- della dichiarazione di assenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale 
espressa, ai sensi dell’Art. 6-bis. della L. 241/1990 e s. m. i., dai componenti del 
Consiglio dell’Unione presenti;

ACCLARATA la competenza della materia urbanistica da parte del Consiglio dell’Unione ai 
sensi dell'art. 42 del D.lgs. 267/2000 e in forza della Convenzione Rep. n. 101 del 
03/08/2021;
Preso atto della discussione e delle relazioni riportate nel documento accluso (Allegato 1 - 
Interventi);
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso dal 
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, e 
precisato che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell'Ente e non comporta quindi impegno di spesa;
Con voti favorevoli n. _____, contrari n. ______, astenuti n. ____, palesemente espressi 
per alzata di mano;

DELIBERA
1. Di recepire, per tutte le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano 

integralmente, le considerazioni della Conferenza dei Servizi in capo all'Autorità 
competente Arpae, di cui all'ultima seduta del 09/12/2024, in ordine alla Variante al 
Piano Urbanistico Generale (PUG) dell’Unione Terre e Fiumi vigente, per 
l'inserimento delle opere di connessione dell'impianto fotovoltaico denominato 
"Tresigallo 3" nel Comune di Tresignana, ai fini della dichiarazione di pubblica utilità e 
dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi del D.P.R. 327/2001, 
L.R. 37/2002 e loro s. m. i., costituita da:
a) Inserimento nella Sezione B "Tavola e schede dei vincoli" del nuovo elaborato B.4 

"Vincoli urbanistici finalizzati all’acquisizione coattiva di beni immobili per opere 
pubbliche o di pubblica utilità";

b) Integrazione nell’Appendice alla Disciplina urbanistica (elaborato C.2.3), riportante 
l’elenco di tutti gli elaborati di piano, del predetto nuovo elaborato B.4;

I suddetti elaborati, redatti dall’Ufficio di Piano dell’Unione, sono allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che gli elaborati tecnici sopra citati, unitamente al progetto, sono 
depositati presso l’Ufficio di Piano dell’Unione e pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Unione, sezione "Amministrazione trasparente", sotto-sezione "Pianificazione e 
governo del territorio", ai sensi del D.lgs. 133/2013 e s. m. i., nonché alla pagina 



"Procedimenti speciali in Variante al PUG" della Sezione Urbanistica del medesimo 
sito;

3. Di dare mandato al Responsabile del Settore Programmazione del Territorio di 
trasmettere il presente atto all’ente procedente (Arpae di Ferrara);

4. Di dare atto che la Variante al PUG si concretizzerà solo a seguito della conclusione 
positiva del procedimento di PAUR in capo alla Regione E.R., ai sensi dell’art. 27-bis 
del D.lgs. 152/2006 e s. m. i., qualora la ditta richiedente non raggiunga specifici 
accordi bonari con le proprietà private interessate dalle opere di connessione previste 
nel progetto;

5. Di demandare al Responsabile del Settore Programmazione del Territorio la 
redazione degli atti di competenza per il recepimento della Variante urbanistica nel 
PUG e al Garante della Comunicazione e Partecipazione di curarne la pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’Unione, e sul sito istituzionale del Comune interessato, 
anche ai sensi del D.lgs. 33/2013;

6. Di avvalersi della possibilità prevista dagli artt. 8 e 9 del D.P.R. n. 445/2000, per la 
trasmissione della presente deliberazione, mediante strumento informatico;

7. Di dare atto che tutti gli obblighi di pubblicazione e trasmissione dei documenti e dei 
provvedimenti inerenti al procedimento in oggetto sono in capo all'ente procedente 
(Arpae SAC di Ferrara);

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE
Ritenuto che ricorrono particolari motivi di urgenza relativi alla conclusione del 
procedimento di autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio dell’impianto, in capo 
all’ente procedente Arpae SAC di Ferrara;
Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli n. _____, contrari n. ______, astenuti n. ____, palesemente espressi 
per alzata di mano;

DELIBERA
Di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile.



Proposta N. 50
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO - UFF. DI PIANO

OGGETTO: Variante al Piano Urbanistico Generale (PUG) per la dichiarazione di pubblica 
utilità e l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, ai sensi del D.P.R. 327/2001, 
L.R. 37/2002 e loro s. m. i., per le opere di connessione di impianto fotovoltaico 
denominato "Tresigallo 3" nel Comune di Tresignana Parere Preventivo

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
TREVISANI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Ufficio di Piano 
ufficiodipiano@unioneterrefiumi.fe.it 







 



 











 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 
Ufficio di Piano 
ufficiodipiano@unioneterrefiumi.fe.it 

PIANO URBANISTICO GENERALE 

 

B TAVOLA E SCHEDE DEI VINCOLI 
B.4 VINCOLI URBANISTICI PER L’ACQUISIZIONE COATTIVA DI BENI 

IMMOBILI PER OPERE PUBBLICHE O DI PUBBLICA UTILITA' 

Novembre 2024 STRALCIO 



  



 

 

ITER DI APPROVAZIONE 
 

Assunzione: Deliberazione di Consiglio Unione n. 65 del 28/12/2021 
  
Adozione: Deliberazione di Consiglio Unione n. 38 del 19/09/2022 
  
Approvazione: Deliberazione di Consiglio Unione n. 9 del 30/03/2023 
  

 

VARIANTI 
 

Variante n. 1: Apposizione vincolo preordinato all’esproprio per opere di connessione 
alla RTN di impianto fotovoltaico denominato “TRESIGALLO 3” situato 
nel Comune di Tresignana, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 327/2001 e art. 
53 L.R. 24/2017  

 

Parere: Deliberazione di Consiglio Unione n. __ del __/__/____ 
Approvazione:  
Recepimento: Determinazione n. __ del __/__/_____ 

 
Variante n. 2: Apposizione vincolo preordinato all’esproprio per opere di connessione 

alla RTN di impianto di produzione di energia elettrica solare di potenza 
pari a 8,6 MWp, in Via Madonnina – Loc. Ro (Comune di Riva del Po), ai 
sensi dell’art. 10 del D.P.R. 327/2001 e art. 53 L.R. 24/2017 

 

Parere: Deliberazione di Consiglio Unione n. __ del __/__/____ 
Approvazione:  
Recepimento: Determinazione n. __ del __/__/_____ 

 
  



 

 

AMMINISTRATORI 
 

Presidente: Fabrizio Pagnoni Sindaco del Comune di Copparo 
   
Giunta: Mirko Perelli Sindaco del Comune di Tresignana 
 Daniela Simoni Sindaco del Comune di Riva del Po 
   
Segretario: Giuseppe Esposito  

 
 

UFFICIO DI PIANO 
 

Silvia Trevisani 
Responsabile del Settore 
Programmazione del Territorio 
Unione 

Responsabile del Procedimento 

  

Roberto Bonora 
Garante della Comunicazione 
Servizio Urbanistica Unione 

  
 



PUG 
B Tavola e schede dei vincoli 

B.4 Vincoli urbanistici per l’acquisizione coattiva di beni immobili per opere 
pubbliche o di pubblica utilità 

 

Pag. 1 

 

INDICE 
Paragrafo  Pagina 

 
1. Opere di connessione all’impianto fotovoltaico denominato “TRESIGALLO 3” ....................................... 2 

2. Opere di connessione all’impianto fotovoltaico in Via Madonnina a Ro ................................................. 7 

 
 
  



PUG 
B Tavola e schede dei vincoli 

B.4 Vincoli urbanistici per l’acquisizione coattiva di beni immobili per opere 
pubbliche o di pubblica utilità 

 

Pag. 2 

1. Opere di connessione all’impianto fotovoltaico denominato “TRESIGALLO 3” 
 

DATI DEL PROGETTO 

Oggetto: Opere di connessione alla RTN dell’impianto fotovoltaico denominato 
“TRESIGALLO 3” nel Comune di Tresignana (FE) 

Istanza: Prot. Unione n. 2769 del 08/02/2024 

Ditta: Renewable Adeventure 2 s.r.l. 

Comune: Tresignana

Località: Via Rossetta 

Apposizione vincolo 
preordinato 
all’esproprio 

Sì 

Descrizione: Le opere di cui sopra si rendono necessarie al fine di connettere l’impianto 
fotovoltaico, con moduli a terra, denominato “TRESIGALLO 3”, avente potenza 
installata pari a 9779,52 KWp e potenza in immissione pari a 7875 kW, alla Cabina 
Primaria esistente denominata “CP TRESIGALLO” di proprietà di Enel Distribuzione. 
In particolare, la soluzione prevede: 

 connessione con n. 1 nuove linee MT in cavo sotterraneo Al 240 mmq uscenti 
dalla CP TRESIGALLO; 

 realizzazione di 1 linea di richiusura su cabina esistente con cavo Al 240 mmq 
interrato; 

 costruzione di n. 1 cabina di consegna; 
 n. 1 UP e modulo GSM. 

La Linea di connessione in MT (15 KV) è ubicata interamente nel Comune di 
Tresignana. Il cavidotto di connessione impegnerà la strada Via Rossetta ed una 
strada rurale che congiunge Via Rossetta con Via Nevatica, lungo la quale è 
posizionato l’ingresso della esistente CABINA PRIMARIA TRESIGALLO. La cabina di 
consegna sarà posizionata sulla particella 54 (foglio 15, sez. B) con accesso da Via 
Rossetta. Come già menzionato il cavidotto sarà composto da 1 cavo MT. La sopra 
citata linea intercetterà Via Rossetta ed una strada rurale che congiunge Via 
Rossetta con Via Nevatica. 

Per la realizzazione dell’intervento è stata richiesta la dichiarazione di pubblica 
utilità e inamovibilità dell’opera e l’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio sulle aree specificate nell’elaborato 2.9-SPAEG “Piano particellare e 
documentazione catastale” (di seguito riportato), ai sensi degli artt. 10 e 12 del 
D.P.R. 327/2001 e dell’art. 53 della L.R. 24/2017 e loro s. m. i. 

L’autorizzazione alla realizzazione dell’impianto è stata rilasciata da Arpae con 
Determinazione n. __ del __/__/____. 



 

PU
G 

B 
Ta

vo
la

 e
 sc

he
de

 d
ei

 v
in

co
li 

B.
4 

Vi
nc

ol
i u

rb
an

ist
ic

i p
er

 l’
ac

qu
isi

zio
ne

 co
at

tiv
a 

di
 b

en
i i

m
m

ob
ili

 p
er

 o
pe

re
 p

ub
bl

ic
he

 o
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ili
tà

 
 

Pa
g.

 3
 

 

 
 

 



 

PU
G 

B 
Ta

vo
la

 e
 sc

he
de

 d
ei

 v
in

co
li 

B.
4 

Vi
nc

ol
i u

rb
an

ist
ic

i p
er

 l’
ac

qu
isi

zio
ne

 co
at

tiv
a 

di
 b

en
i i

m
m

ob
ili

 p
er

 o
pe

re
 p

ub
bl

ic
he

 o
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ili
tà

 
 

Pa
g.

 4
 

 



 

PU
G 

B 
Ta

vo
la

 e
 sc

he
de

 d
ei

 v
in

co
li 

B.
4 

Vi
nc

ol
i u

rb
an

ist
ic

i p
er

 l’
ac

qu
isi

zio
ne

 co
at

tiv
a 

di
 b

en
i i

m
m

ob
ili

 p
er

 o
pe

re
 p

ub
bl

ic
he

 o
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ili
tà

 
 

Pa
g.

 5
 



PUG 
B Tavola e schede dei vincoli 

B.4 Vincoli urbanistici per l’acquisizione coattiva di beni immobili per opere 
pubbliche o di pubblica utilità 

 

Pag. 6 
 

COMUNE DI TRESIGNANA 
SEZIONE A 
FOGLIO 15 



PUG 
B Tavola e schede dei vincoli 

B.4 Vincoli urbanistici per l’acquisizione coattiva di beni immobili per opere 
pubbliche o di pubblica utilità 

 

Pag. 7 
 

COMUNE DI TRESIGNANA 
SEZIONE B 
FOGLIO 2 


